Products Solutions Services
操作手册
Oxymax COS22
模拟式溶解氧传感器
BA00446C/07/ZH/04.15
71408626
2015-11-30
目录 Oxymax COS22

铭牌提供下列设备信息：
• 制造商名称
• 订货号
• 扩展订货号
• 序列号
• 安全信息和警告图标
比较铭牌参数和订单参数，确保完全一致。
4.2.2  产品标识
产品主页
订货号说明
下列位置处提供产品订货号和序列号：
• 在铭牌上
• 在发货单中
获取产品信息
1. 进入互联网中的产品主页。
2. 在右侧的导航区中选择“设备支持”下的“检查设备特点”。
 显示另一个窗口。
3. 在搜索区中输入铭牌上的订货号。
 即可获取订货号每一位的详细说明。
到货验收和产品标识 Oxymax COS22
8 Endress+Hauser
4.3  供货清单
供货清单包括：
• 溶解氧传感器，带注水帽，用于保护覆膜
• 电解液，1 瓶，10 ml (0.34 fl.oz.)
• 覆膜取出工具
• 《简明操作指南》
4.4  证书和认证
4.4.1  认证
一致性声明
产品符合欧共体标准的一致性要求。因此，遵守 EC 准则的法律要求。制造商确保贴有
标志的仪表均成功通过了所需测试。
4.4.2  材料证书
FDA 制造商一致性声明
制造商声明所用材料均为 FDA 认证材料。
证书请咨询当地销售中心。
产品 FDA 证书
COS22-****22 覆膜、O 型圈、过程密封圈
COS22Z-*2*2 覆膜、O 型圈、过程密封圈
COS22-****23 覆膜、O 型圈
COS22Z-*2*3 覆膜、O 型圈
材料测试证书
取决于传感器型号，包装中提供符合 EN10204 标准的 3.1 检测证书(→产品主页上的产
品选型软件)。
EHEDG 认证
符合 EHEDG 卫生型设计标准
• TÜV (Rheinland，Apeldorn，荷兰)
• 型式认证：EL Cl. I
Oxymax COS22 安装条件
Endress+Hauser 9
5  安装条件
5.1  安装条件
5.1.1  安装方向
  A0005584-ZH
 2 允许安装方向
传感器必须倾斜安装，在安装支架、支架或合适过程连接中的倾斜安装角度为
10...170 °。推荐角度：45°，防止形成气泡。
禁止采用非上述倾斜安装角度。请勿倒装传感器。
在安装支架中安装传感器时，请遵守所使用安装支架的《操作手册》。
5.1.2  安装位置
• 选择便于日后维护操作的安装位置。
• 确保立柱和装置牢固安装，无振动。
• 选择每个应用都能产生典型溶解氧浓度的安装位置。
安装条件 Oxymax COS22
10 Endress+Hauser
5.2  安装传感器
5.2.1  测量系统
完整的测量系统包括：
• Oxymax COS22 溶解氧传感器
• 变送器，例如：Liquisys COM2x3
• COK21 测量电缆
• 可选：安装支架，例如：固定式安装支架 CPA442、流通式安装支架 CPA240 或可伸
缩式安装支架 CPA875
1 2
34
  A0024029
 3 安装有 COS22-*1 测量系统示意图
1 CPA875 可伸缩式安装支架
2 Liquisys COM253 变送器
3 COK21 测量电缆
4 COS22 溶解氧传感器
5.2.2  安装测量点
需要将传感器安装在合适的安装支架中使用(取决于应用)。
L警告
电气电压
发生故障时，未接地的金属安装支架可能带电，禁止触及安装支架。
‣ 使用金属安装支架和安装设备时，需要遵守国家接地法规要求。
参考以下步骤完成测量点安装：
1. 在过程中安装可伸缩式安装支架或流通式安装支架(可选)。

• 用于安装直径 Ø 12 mm 和长度为 120 mm 的传感器
• 一体式不锈钢安装支架，小取样体积
• 订货号：71042404
11.2  测量电缆
11.2.1  COS22 的电缆
COK21
• 电缆长度为 3 m (9.8 ft)
订货号：51505870
• 电缆长度为 10 m (33 ft)
订货号：51505868
11.3  零点凝胶标液
COY8
溶解氧传感器的零点凝胶标液
• 除氧凝胶标液用于测试
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/coy8
《技术资料》TI01244C
附件 Oxymax COS22
26 Endress+Hauser
11.4  维护套件
COS22Z
• COS22 和 COS22D 的服务套件
• 订购信息：www.endress.com/cos22d，在“附件/备件”下
Oxymax COS22 修理
Endress+Hauser 27
12  修理
12.1  磨损件和易耗品
COS22Z
• COS22 和 COS22D 的服务套件
• 订购信息：www.endress.com/cos22d，在“附件/备件”下
12.2  回收
产品需维修或进行工厂标定、订购型号错误发货错误时，必须返回产品。
Endress+Hauser 是 ISO 认证企业，根据法规要求需要按照特定程序进行接液产品的返回
操作。
为了快捷、安全和专业地返回设备，请登录以下网址查阅返回步骤和条款：
12.3  废弃
设备内置电子部件。因此，必须按照电子垃圾废弃法规进行废弃处理。
遵守地方法规要求。
技术参数 Oxymax COS22
28 Endress+Hauser
13  技术参数
13.1  输入
测量值 溶解氧[mg/l、µg/l、ppm、ppb、% SAT 或 hPa]
温度[˚C、˚F]
测量范围 20 ˚ (68 ˚F)和 1013 hPa (15 psi)条件下的测量范围。
测量范围 最佳工作范围 1)
COS22-*1 0.01...60 mg/l
0...600 % SAT
0...1200 hPa (0...6 psi)
0...100 Vol%
0.01...20 mg/l
0...200 % SAT
0...400 hPa (0...6 psi)
0...40 Vol%
COS22-*3 0.001...10 mg/l
0...120 % SAT
0...250 hPa (0...6 psi)
0...25 Vol%
0.001...2 mg/l
0...20 % SAT
0...40 hPa (0...6 psi)
0...4 Vol%
1) 在此测量范围内使用，能够保证传感器具有长使用寿命和低维护量
13.2  性能参数
响应时间 在参考操作条件下的空气和氮气环境中：
• t90：< 30 s